

単 価 合 意 書

令和6年3月8日に契約した令和5年度俵山・豊田道路木津地区第4改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 5月29日

発注者 住所 山口県萩市大字江向318番地2

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局山陰西部国道事務所長 大西 良平

受注者 住所 山口県山口市緑町6番13号

氏名 株式会社技工団 代表取締役社長 作間 悦次

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		98,682,569	
道路土工						
		式	1		884,932	
掘削工						
		式	1		33,684	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	120	280.7	33,684	
路体盛土工						
		式	1		149,626	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	790	189.4	149,626	
法面整形工						
		式	1		23,391	
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	30	719.4	21,582	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	5	361.8	1,809	
残土処理工						
		式	1		678,231	
地盤改良工						
		式	1		4,712,400	
置換工						
		式	1		4,712,400	
置換	C-40					
置換(A)		m3	1,100	4,284	4,712,400	
法面工						
		式	1		35,970	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		35,970	
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 250m2未満					
		m2	30	1,199	35,970	
カルバート工						
		式	1		57,109,557	
作業土工						
		式	1		570,566	
場所打函渠工						
1号函渠		式	1		56,538,991	
基礎材	再生クワッシュラン40～0 敷厚 0.2m					
		m2	310	1,396	432,760	
均しコンクリート	1号 敷厚 10 c m					
		m2	310	2,755	854,050	
コンクリート	内空幅 3.5m 内空高さ 4.9m 2号 一般養生 コンクリート夜間割増無					
		m3	943	24,357	22,968,651	
鉄筋	SD345 D13					
		t	14.3	152,577	2,181,851	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	26.35	150,670	3,970,154	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	36.95	151,669	5,604,169	
型枠	一般型枠					
		式	1		12,521,040	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]					
		式	1		2,810,880	
支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]					
		式	1		48,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					
		式	1		3,731,770	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	54	4,221	227,934	
止水板	CC(塩ビ製)200×5					
		m	62	2,377	147,374	
誘発目地						
		箇所	4	256,475	1,025,900	
ボックス内盛土						
		m3	20	680.9	13,618	
舗装工						
		式	1		501,828	
アスファルト舗装工						
ボックス内舗装(A)		式	1		501,828	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm					
路盤		m2	169	645.4	109,072	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m2	169	2,324	392,756	
排水構造物工						
		式	1		33,787,682	
管渠工						
		式	1		14,295,262	
1号管渠						
		m	77.5	184,455	14,295,262	
排水工						
		式	1		19,108,000	
基盤排水層						
		m3	2,000	9,554	19,108,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
かご工						
		式	1		384,420	
ふとんかご	幅 120 c m 高さ 50 c m スロープ式 高さ50cm×幅120cm 割栗石 φ15 0～200mm	m	30	12,814	384,420	
構造物撤去工						
		式	1		162,600	
構造物取壊し工						
		式	1		86,360	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	10	8,636	86,360	
運搬処理工						
		式	1		76,240	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	3,356	33,560	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	10	4,268	42,680	
仮設工						
		式	1		1,487,600	
交通管理工						
		式	1		1,487,600	
交通誘導警備員						
		式	1		1,487,600	
直接工事費						
		式	1		98,682,569	
共通仮設費						
		式	1		25,636,046	
共通仮設費						
		式	1		15,417,909	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
準備費						
		式	1		14,408,175	
木根等処分費						
		式	1		14,408,175	
技術管理費						
		式	1		53,402	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		53,402	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		956,332	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		10,218,137	
純工事費						
		式	1		124,318,615	
現場管理費						
		式	1		36,373,336	
工事原価						
		式	1		160,691,951	
一般管理費等						
		式	1		25,198,049	
工事価格						
		式	1		185,890,000	
消費税相当額						
		式	1		18,589,000	
工事費計						
		式	1		204,479,000	